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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE
Njésia e Tatimpaguesve té Médhenj
Drejtoria e Perpunimit dhe Menaxhimit te te Ardhuarve

Nr, 4£[)] Prot. Tirane, me A 4/2Y2011

Lenda : Konfirmim bilanci.

Per Subjektin : “Termo Mont”shpk
NIPT : J 72015003 E
Adresa : Rr.Qemal Stafa,

TIRANE

Bashkelidhur keni te njehsuar me origjinalin, Bilancin Kontabel te vitit 2010,
protokolluar ne Njesine e Tatimpaguesve te Medhenj me nr.693 prot. date 18.04.2011.

Faleminderit per bashkepunimin.

DREJTORI

Adresa: Rruga “Presidenti George W. Bush”, Tel/Fax 270 974; Tel 270 975, 270972, 270 973
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PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 '"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",
te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2 )

Te dhena identifikuese

- Emri TERMO MONTshpk

- Nipt J72015003E

- Adresa Rr.Qemal Stafa 260/1

- Data e krijimit 29.07.1997

- Nr Regjistrit Tregetar

- Fusha e veprimtarise Montime Instalime

pajisje ngrohje,hidrosanitare.

Te dhena te tjera

O Individuale
- Pasqyra Finaciare

O Te konsoliduara

- Monedha Lek

- Rrumbullakimi

- Periudha Kontabel
Nga 01.01.2010 Deri 31.12.2010

- Data e plotesimit te PF 29.03.2011




AKTIVET

Shenime

Viti 2010

Viti 2009

Aktivet Afatshkurtra

63,797,752.00

81,759,934.00

Aktivet Monetare

Ala

37,964,753.00

50,211,059.00

| = | b

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

L—
e

Derivativet

()

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

0.00

0.00

Aktivet e tjera financiare afatshkurtra

()

Liogari/Kerkesa te arketueshme

21,268,566.00

29,188,183.00

(1)

i Logari/Kerkesa te tjera te arketueshme

— -

(1)

Instrumente te tjera borxhi

(1V)

Investime te tjera financiare (T/fitimi teper)

2,097,815.00

Totali 3

21,268,566.00

31,285,998.00

Inventari

(1)

Lendet e para

Alc

262,877.00

(1)

Prodhim ne proces

D)

Produkte te gatshme

(IV)

Mallra

Alc

4,504,933.00

V)

inventar imet neto

59,500.00

Totali 4

4,564,433.00

262,877.00

(4]

Aktivet biologjikie afatshkurtra

[=2]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

63,797,752.00

81,759,934.00

AKTIVET AFATGJATA

3,592,619.00

4,214,455.00

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontroiluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjiera me viere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

0.00

0.00

Aktivet afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makinerite dhe pajisjet

A2a

3,692,619.00

4,214,455.00

Aktivet e tjera afatgjata materiale (me vi. Kontabel)

AZ2a

Totali 2 -

3,592,619.00

4,214,455.00

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

0.00

0.00

Kapital aksionar papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (11)

3,592,619.00

4,214,455.00

TOTALI | AKTIVEVE (I+1I)

67,390,371.00

85,974,389.00

TERMO "MONT s
MONTIM !MPO/RT ' P*:j%l;
TIRANE ALBANIA

0.00




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2010

Viti 2009

DETYRIMET AFATSHKURTRA

10,087,320.00

9,486,185.00

iy

Derivativet

2 |Huamarrjet

(1) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(11| Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(11)] Bono te konvertueshme

Totali 2

0.00

3 |Huat dhe parapagimet

(1) | Te pagueshme ndgj furnitoreve

B.1.a

8,949,660.00

8,047,426.00

(IN| Te pagueshme ndaj punonjesve

B.1.a

(111)| Detyrimet tatimore

B.1.a

1,137,660.00

1,438,759.00

(IV)|Hua te tjera

(V)| Parapagimet e arketuara

Totali 3

10,087,320.00

9,486,185.00

4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra

5 |Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

10,087,320.00

9,486,185.00

1T |DETYRIME AFATGJATA

0.00

1 |Huat afatgjata

(1) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(1Y | Bonot e konvertueshme

Totali 1

0.00

Huamarrje te tjera afatgjata

B.2

Provizionet afatgjata

BN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (11 )

0.00

TOTALI | DETYRIMEVE

10,087,320.00

9,486,185.00

z

KAPITALI

57,303,051.00

76,488,204.00

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

)

Kapitali qe | perket aksionereve te shogerise meme
{perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksioner

29,711,000.00

29,711,000.00

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

C.b

1,485,550.00

1,485,550.00

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndare

20,151,673.00

40,151,673.00

ole|x|~|o|ola|w|n

Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar

5,954,828.00

5,139,981.00

TOTALI | KAPITALIT (111)

57,303,051.00

76,488,204.00

L —
[TOTALIT DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11L,I11)

67,390,371.00

85,974,389.00




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr.

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes

Nr Pershkrimi | Elementeve Llog. ‘
1 [Shitjet neto 701,705 93,881,145.00]  68,321,272.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
2 |shfrytezimit 702-708X
Ndryshimet ne invetarin e produkteve te
3 |gateshme dhe prodhimit ne proces 71
4 |Materialet e konsumuara 601-608X 43,253,908.00 35,917,675.00
Kostot e punes 641-648X 11,069,184.00| 13,150,367.00
5 Pagat e personelit 641 9,605,124.00 11,349,424.00
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore 644 1,464,060.00 1,800,943.00
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 681 857,835.00 1,038,860.00
7 |Shpenzime te tjera 61-63 30,453,079.00| 12,749,887.00
8 |Totali i Shpenzimeve (shuma 4-7) 85,634,006.00| 62,856,789.00
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9 |kryesore (1+2+/-3-8) 8,247,139.00 5,464,483.00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
10 |njesite e kontroliuara 761,661
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesemarrjet 762,662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |763, 764, 765,
12.1 |investime te tjera financiare afatgjata 664, 665
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 126,520.00 -12,629.00
12.3 |Fitmet (humbjet) nga kursi | kembimit 769, 669 104,341.00 -343,840.00
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12.4 768, 668 1,259,822.00 104,307.00
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve
13 |financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -1,490,683.00 (252,162.00)
14 |Fitimi {(humbja) para tatimit (9+/-13) 6,756,456.00 5,716,645.00
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 801,628.00 576,664.00
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-
16 _[15) 5,954,828.00 5,139,981.00
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

i e
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periudha raportuese |Periudha paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit 10,379,677.00 -6,468,259.00
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 118,579,881.00 82,966,122.00
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 107,302,572.00 88,908,617.00
MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar 133,852.00 100,764.00
Tatimi mbi fitimin | paguar 763,780.00 425,000.00
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 10,379,677.00 -6,468,259.00
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0.00 12,629.00
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar 12,629.00
Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0.00 12,629.00
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 22.,625,983.00 0.00
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentete paguar 22,625,983.00

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 22,625,983.00 0.00
Rritja / renia neto e mjeteve monetare -12,246,306.00 -6,455,630.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 50,211,059.00 56,666,689.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 37,964,753.00 50,211,059.00
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